



ACTA DE LIQUIDACIÓN BILATERAL

CONTRATO N°: 9

CLASE DE CONTRATO: **SUMINISTROS**

CONTRATISTA: **COMERCIALIZADORA GENESYS SAS**
NIT: 900,479,419-3

OBJETO: MATERIALES Y SUMINISTRO DE UTILES Y PAPELERIA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA , CODIGO UNSPSC 44121600

VALOR: 6,323,665
SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS

PLAZO: 15 **DIAS** A partir de la suscripcion del contrato

FECHA DE INICIO: 7 de junio de 2024

FECHA DE TERMINACIÓN: 21 de junio de 2024

ADICIÓN: NO

PRÓRROGA: NO

En el Municipio de Medellín, se reunieron El, Rector(a) de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA, que es la parte CONTRATANTE; y El CONTRATISTA, con el fin de liquidar el contrato de la referencia, previa las siguientes:

CONSIDERACIONES

- a. El día 7 de junio de 2024 LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA **INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMA** celebró el contrato N° **9** con **COMERCIALIZADORA GENESYS SAS** Nit: **900,479,419-3** cuyo objeto es: **MATERIALES Y SUMINISTRO DE UTILES Y PAPELERIA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA , CÓDIGO UNSPSC 44121600** estableciendo como valor del contrato la suma de **SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS** y como tiempo de ejecución contractual 15 **DIAS** contados a partir de la firma del mismo.
- b. Por decisión bilateral se decide dar por terminado el contrato N° **9**
- c. A continuación se relaciona cuadro de ejecución presupuestal del contrato N° **9** discriminando los pagos, así:

Valor total contrato	\$6,323,665.00
Valor ejecutado	\$6,323,665.00
Valor pagado al Contratista	\$6,323,665.00
Saldo a favor del contratista*	0
Observaciones:	

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	30	banderines de solapa metalicos de colombia	\$ 4,200	\$ 126,000
2	30	borrador para tablero trazo	\$ 3,450	\$ 103,500
3	5	Cable HDMI 1.8 mts encauchetado	\$ 13,500	\$ 67,500
4	5	Cables de sonido 2x1 3,6 mts	\$ 14,700	\$ 73,500
5	45	carpeta tipo sobre plastica offi esco	\$ 1,750	\$ 78,750
6	50	carpeta café carta legajadora	\$ 600	\$ 30,000
7	5	carpetas az tamaño carta	\$ 6,600	\$ 33,000
8	30	carpetas cafe legajadora oficio colgantes con gancho metalico	\$ 1,650	\$ 49,500
9	10	carton duplex 0.36 mm pliego	\$ 2,700	\$ 27,000
10	70	cartulina surtida pliego	\$ 1,120	\$ 78,400
11	24	cartulina degrade pliego	\$ 850	\$ 20,400
12	36	cartulina plana pliego (azul, verde, naranja, amarillo, rojo)	\$ 900	\$ 32,400
13	10	chinchas plastificado colores surtidos	\$ 1,150	\$ 11,500

14	6	cinta de enmascarar 12x20	\$ 1,600	\$ 9,600
15	10	cinta de enmascarar 24x20	\$ 3,100	\$ 31,000
16	10	cinta transparente 48x100	\$ 7,200	\$ 72,000
17	10	clips standar caja x 100 unidades	\$ 950	\$ 9,500
18	8	pegante en kilo	\$ 13,300	\$ 106,400
19	12	corrector lapiz	\$ 1,350	\$ 16,200
20	3	Extensiones eléctricas 2.70 mt encauchetada cal.14	\$ 18,200	\$ 54,600
21	5	Ganchos de grapadora grises caja x 5000 uni	\$ 3,450	\$ 17,250
22	2	Grapadoras bates grande import 550	\$ 41,000	\$ 82,000
23	10	lapicero con estuche de lujo	\$ 9,200	\$ 92,000
24	6	Lapicero negro 100 con tapa caja x 12u.	\$ 7,200	\$ 43,200
25	24	lapiz #2	\$ 620	\$ 14,880
26	6	Libros de actas de 200 folios sin indice pasta dura	\$ 12,400	\$ 74,400
27	60	marcador borrable recargable trazo colores negros , rojos Y AZUL	\$ 3,500	\$ 210,000
28	48	marcador permanente doricolor surtidos	\$ 1,450	\$ 69,600
29	36	papel bond pliego	\$ 500	\$ 18,000
30	1	papel craff rollo 36" 18 kilos	\$ 120,000	\$ 120,000
31	12	pilas doble aa panasonic par	\$ 4,800	\$ 57,600
32	3	planeadores de carton	\$ 8,000	\$ 24,000
33	58	resaltadores	\$ 1,350	\$ 78,300
34	140	resmas cartas unidad	\$ 15,300	\$ 2,142,000
35	30	resmas oficio unidad	\$ 18,800	\$ 564,000
36	2	sobre manila carta paquete x 100	\$ 14,200	\$ 28,400
37	4	soportes escualizables para tv de 50" incluye instalacion	\$ 145,000	\$ 580,000
38	5	convertidor de audio 2 a 1	\$ 14,000	\$ 70,000
			SUBTOTAL	\$ 5,316,380
			IVA	\$ 1,007,285
			TOTAL	\$ 6,323,665

* Si hubiere saldo a favor del contratista se cancelará previa suscripción del presente documento y presentación de la cuenta de cobro correspondiente conforme a los requisitos señalados en el contrato.

d. El objeto del contrato No. **9** se ha cumplido a cabalidad y se ha obtenido el fin buscado, se prestó por parte del Contratista los servicios objetos del contrato, los cuales se recibieron a satisfacción por parte del supervisor del Contrato.

e. Que el contratista se encuentra a paz y salvo por concepto de los aportes al sistema de seguridad social en salud y pensión, con base en los mínimos dispuestos legalmente.

f. Una vez vencido el plazo del contrato y en atención a las anteriores consideraciones, las partes

ACUERDAN:

PRIMERO: Liquidar de mutuo acuerdo el contrato No. **9** en los términos antes enunciados.

SEGUNDO: La CONTRATANTE, de acuerdo a lo manifestado por la supervision, declara recibido el servicio en las condiciones y tiempo estipulado en el contrato.

TERCERO: EL CONTRATISTA declara así tener cancelados todos los demás pagos por concepto de servicios prestados.

Para constancia se firma en el Municipio de Medellín, el día :

23 de julio de 2024



MARÍA DEL ROSARIO TABARES BUILES
Rector(a)



FERNANDO VIANEY CUADRAS RUBIANO
Contratista CC. 5,711,635
Representante Legal